upaya pemerintah dalam menyelamatkan hidup setiap warga negara dari segala gangguan 
termasuk penyebaran wabah penyakit menular.   

Sementara pembangunan manusia di Indonesia, salah satunya dilakukan dengan upaya 
pelindungan terhadap kesehatan bagi seluruh masyarakat Indonesia sebagai negara kepulauan 
yang berjumlah lebih dari 17.000 (tujuh belas ribu) pulau dan sebagai negara yang memiliki letak 
geografis yang strategis, berada pada jalur lalu lintas internasional yang memiliki potensi tinggi 
dalam terjadinya wabah penyakit menular dari seluruh penjuru dunia melalui pintu masuk bagi 
orang maupun barang dari luar wilayah Indonesia, terlebih saat ini dengan semakin bebasnya